

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 144/2018

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 016/2018

PROCESSO: Nº 092/2018

Ao décimo primeiro (11º) dia do mês de setembro do ano de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de Tarumã, localizada na Rua Aroeira, nº 482 – Vila das Árvores, representada neste ato pelo Sr. Prefeito Municipal, OSCAR GOZZI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG n.º 4.758.458-0 -SSP/SP e inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o n.º 403.647.128-72, residente domiciliado na Rua das Acácias, n.º 125, na cidade de Tarumã, do Estado de São Paulo, e de outro lado as empresas a seguir descritas e qualificadas nos termos da Lei n.º. 8.666/93, 10.520/02, e Decreto Municipal nº 775/2006, e as demais normas legais aplicáveis, todos representados conforme documento de credenciamento ou procuração inserta nos autos, conforme a classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 016/2018, Ata de Julgamento de Preços, publicada no Diário Oficial Do Estado, e homologado pelo Sr. Prefeito Municipal, do processo acima referenciado, resolve registrar os preços para aquisição eventual de Materiais Hospitalares, para esta municipalidade, conforme condições constantes do Anexo I, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em 1º lugares no certame acima numerado, como segue:

EMPRESA: JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA, CNPJ nº. 78.742.491/0001-33, com sede na Rua Wilson Lois Koehler Junior, nº. 406 - Xaxim, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, representada neste ato, por seu representante legal, ao Senhor **Marta Irene Gessele**, portador da Cédula de Identidade (RG) nº 3.306.906-5 SSP/PR e inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 666.744.339-34, vencedora dos lotes a seguir expostos:

Lote	Item	Qtde	Unid.	Descrição	VI. Unit.	VI. Total	Marca
3	1	1.080	UN	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM SISTEMA CANETA ,DIMENSÕES DE 31G X 3/16" (0,25X5 MM), QUE DISPENSA PREGA CUTÂME, AMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO E RESISTENTE, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	R\$0,27	R\$291,60	ADVANTIVE
9	1	27	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL; CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO; TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR; COM VALVULA DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, C/GUARNICAO PARA ADAPTACAO DE SERINGAS; CALIBRE N.8,0MM,(34); SEM MANDRIL; USO UNICO, INDIVIDUAL, DESCARTAVEL, ESTERIL; COM GRADUACAO INDELEVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	R\$3,70	R\$99,90	VITAL GOLD
	2	9	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL; CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO; TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR; COM VALVULA DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, C/GUARNICAO PARA ADAPTACAO DE SERINGAS; CALIBRE N.8,5MM,(36); SEM MANDRIL; USO UNICO, INDIVIDUAL, DESCARTAVEL, ESTERIL; COM GRADUACAO INDELEVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A	R\$3,70	R\$33,30	VITAL GOLD

			LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE			
3	4	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL; CONFECCIONADA EM PVC,TRANSPARENTE,FLEXIVEL,ATOXICO; TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO,COM CONECTOR; COM VALVULA DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,C/GUARNICAO PARA ADAPTACAO DE SERINGAS; CALIBRE N.3,5MM,(16); SEM MANDRIL; USO UNICO,INDIVIDUAL,DESCARTAVEL,ESTERIL; COM GRADUACAO INDELEVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	R\$3,70	R\$14,80	VITAL GOLD
4	4	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL; CONFECCIONADA EM PVC,TRANSPARENTE, FLEXIVEL,ATOXICO; TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO,COM CONECTOR; COM VALVULA DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,C/GUARNICAO PARA ADAPTACAO DE SERINGAS; CALIBRE N.4,0MM,(18); SEM MANDRIL; USO UNICO,INDIVIDUAL,DESCARTAVEL,ESTERIL; COM GRADUACAO INDELEVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	R\$3,70	R\$14,80	VITAL GOLD
5	4	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL; CONFECCIONADA EM PVC,TRANSPARENTE,FLEXIVEL,ATOXICO; TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO,COM CONECTOR; COM VALVULA DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,C/GUARNICAO PARA ADAPTACAO DE SERINGAS; CALIBRE N.4,5MM,(20); SEM MANDRIL; USO UNICO,INDIVIDUAL,DESCARTAVEL,ESTERIL; COM GRADUACAO INDELEVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	R\$3,70	R\$14,80	VITAL GOLD
6	4	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL; CONFECCIONADA EM PVC,TRANSPARENTE,FLEXIVEL,ATOXICO; TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO,COM CONECTOR; COM VALVULA DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,C/GUARNICAO PARA ADAPTACAO DE SERINGAS; CALIBRE N.5,0MM,(22); SEM MANDRIL; USO UNICO,INDIVIDUAL,DESCARTAVEL,ESTERIL; COM GRADUACAO INDELEVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	R\$3,70	R\$14,80	VITAL GOLD
7	4	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL; CONFECCIONADA EM PVC,TRANSPARENTE,FLEXIVEL,ATOXICO; TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO,COM CONECTOR; COM VALVULA DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,C/GUARNICAO PARA ADAPTACAO DE SERINGAS; CALIBRE N.5,5MM,(24); SEM MANDRIL; USO UNICO,INDIVIDUAL,DESCARTAVEL,ESTERIL; COM GRADUACAO INDELEVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	R\$3,70	R\$14,80	VITAL GOLD
8	4	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL; CONFECCIONADA EM PVC,TRANSPARENTE, FLEXIVEL,ATOXICO; TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO,COM CONECTOR; COM VALVULA DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,C/GUARNICAO PARA ADAPTACAO DE SERINGAS; CALIBRE N.6,0MM,(26); SEM MANDRIL; USO UNICO,INDIVIDUAL,DESCARTAVEL,ESTERIL;	R\$3,70	R\$14,80	VITAL GOLD

			COM GRADUACAO INDELEVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE			
9	4	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL; CONFECCIONADA EM PVC,TRANSPARENTE, FLEXIVEL,ATOXICO; TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO,COM CONECTOR; COM VALVULA DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,C/GUARNICAO PARA ADAPTACAO DE SERINGAS; CALIBRE N.6,5MM,(28); SEM MANDRIL; USO UNICO,INDIVIDUAL,DESCARTAVEL,ESTERIL; COM GRADUACAO INDELEVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	R\$3,70	R\$14,80	VITAL GOLD
10	27	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL; CONFECCIONADA EM PVC,TRANSPARENTE, FLEXIVEL,ATOXICO; TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO,COM CONECTOR; COM VALVULA DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,C/GUARNICAO PARA ADAPTACAO DE SERINGAS; CALIBRE N.7,5MM,(32); SEM MANDRIL; USO UNICO,INDIVIDUAL,DESCARTAVEL,ESTERIL; COM GRADUACAO INDELEVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE178101 - CANULA ENDOT.,PVC,C/BALAO,CAL.7,5MM(32),ESTERIL	R\$3,70	R\$99,90	VITAL GOLD
11	4	UN	CANULA ENDOTRAQUEAL; CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO, COM CONECTOR, COM OLHO DE MURPHY ; SEM MANDRIL ; COM CUFF DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME ; COM VALVULA DE SEGURANCA ; 9.0 MM (38 FR) ; EXTREMIDADE DA CANULA ATRAUMATICA ; COM GRADUACAO INDELEVEL ; USO UNICO ; COM FIO RADIOPACO ; ESTERIL ; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA E OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	R\$3,70	R\$14,80	VITAL GOLD
12	5	UN	CANULA DE GUEDEL; TAMANHO ADULTO N.0 MEDINDO APROX. 108MM A 112MM; DE MATERIAL ATOXICO COM CURVATURA ANATOMICA, FLEXIVEL; COM ORIFICIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANCA, SEM REBARBAS; RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E ESTERILIZACAO; EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A ABNT NBR 9258:2015;	R\$3,70	R\$18,50	VITAL GOLD
13	5	UN	CANULA DE GUEDEL; TAMANHO ADULTO N.1 MEDINDO APROX. 108MM A 112MM; DE MATERIAL ATOXICO COM CURVATURA ANATOMICA, FLEXIVEL; COM ORIFICIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANCA, SEM REBARBAS; RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E ESTERILIZACAO; EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A ABNT NBR 9258:2015;	R\$3,70	R\$18,50	VITAL GOLD
14	5	UN	CANULA DE GUEDEL; TAMANHO ADULTO N.2 MEDINDO APROX. 108MM A 112MM; DE MATERIAL ATOXICO COM CURVATURA ANATOMICA, FLEXIVEL; COM ORIFICIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANCA, SEM REBARBAS; RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E ESTERILIZACAO; EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A ABNT NBR 9258:2015;	R\$3,70	R\$18,50	VITAL GOLD
15	5	UN	CANULA DE GUEDEL; TAMANHO ADULTO N.3 MEDINDO APROX. 108MM A 112MM; DE MATERIAL ATOXICO COM CURVATURA ANATOMICA, FLEXIVEL; COM ORIFICIO	R\$3,70	R\$18,50	VITAL GOLD

			CENTRAL, BORDA DE SEGURANBAS; SEM REBARBAS; RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO; EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A ABNT NBR 9258;2015;				
16	5	UN	CANULA DE GUEDEL; TAMANHO ADULTO N.4 MEDINDO APROX. 108MM A 112MM; DE MATERIAL ATOXICO COM CURVATURA ANATOMICA, FLEXIVEL; COM ORIFICIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANCA, SEM REBARBAS; RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO; EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A ABNT NBR 9258;2015;	R\$3,70	R\$18,50	VITAL GOLD	
17	5	UN	CANULA DE GUEDEL; TAMANHO ADULTO N.5 MEDINDO APROX. 108MM A 112MM; DE MATERIAL ATOXICO COM CURVATURA ANATOMICA, FLEXIVEL; COM ORIFICIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANCA, SEM REBARBAS; RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO; EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A ABNT NBR 9258;2015;	R\$3,70	R\$18,50	VITAL GOLD	
11	1	36	PT	CATETER DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICO,FLEXIVEL, TRANS PARENTE; USO PARA OXIGENIO, COM PRONG; NASAL TIPO OCULOS,COM REGULAGEM, ESTERIL,EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE, PACOTE COM 10 UN	R\$10,00	R\$360,00	MEDSONDA
	2	18	UN	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL ADULTO - CATETER EM BIOMATERIAL VIALON, COM SUPERIOR INERTIVIDADE E EXCEPCIONAL LISURA DE SUPERFICIE, APIROGÊNICO, OFERECER PERFEITA BIOCOMPATIBILIDADE, SEGURANÇA E FACILIDADE DE INCERSÃO, POSSUIR BAINHA PLÁSTICA, RADIOPACO, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, SUPORTE PARA AGULHA EM FORMATO ANATOMICO, ORIFICIOS PARA SUTURA DE FIXAÇÃO, FECHO DE SEGURANÇA AUTOMÁTICO E SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE, CONECTOR TIPO LUER-LOK CODIFICADO POR CORES, EMBALAGEM EM PLASTICO TUBULAR SEMI RIGIDO, TRANSPARENTE, COM TAMPALACRADA, NÚMERO 16G - POSSUIR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE	R\$70,00	R\$1.260,00	ARGO
	3	18	UN	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL ADULTO - CATETER EM BIOMATERIAL VIALON, COM SUPERIOR INERTIVIDADE E EXCEPCIONAL LISURA DE SUPERFICIE, APIROGÊNICO, OFERECER PERFEITA BIOCOMPATIBILIDADE, SEGURANÇA E FACILIDADE DE INCERSÃO, POSSUIR BAINHA PLÁSTICA, RADIOPACO, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, SUPORTE PARA AGULHA EM FORMATO ANATOMICO, ORIFICIOS PARA SUTURA DE FIXAÇÃO, FECHO DE SEGURANÇA AUTOMÁTICO E SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE, CONECTOR TIPO LUER-LOK CODIFICADO POR CORES, EMBALAGEM EM PLASTICO TUBULAR SEMI RIGIDO, TRANSPARENTE, COM TAMPALACRADA, NÚMERO 22G - POSSUIR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE	R\$70,00	R\$1.260,00	ARGO
	4	90	UN	CATETER INTRAVENOSO ESTERIL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEXIVEL A TORÇÃO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, SENDO A AGULHA SILICONIZADO COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, COM CAMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO COM FILTRO, TAMANHO 14G, COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA APÓS PUNÇÃO, COM CONECTOR RÍGIDO, TIPO LUER LOCK, EMBALADO EM TUBO PLÁSTICO ATOXICO REEMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A SUA	R\$2,00	R\$180,00	POLYMED

			INTEGRIDADE, DEVENDO OBEDECER A LAGISLAÇÃO VIGENTE. - POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE			
5	90	UN	CATETER INTRAVENOSO ESTERIL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEXIVEL A TORÇÃO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, SENDO A AGULHA SILICONIZADO COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, COM CAMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO COM FILTRO, TAMANHO 16G, COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA APÓS PUNÇÃO, COM CONECTOR RÍGIDO, TIPO LUER LOCK, EMBALADO EM TUBO PLÁSTICO ATOXICO REEMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE, DEVENDO OBEDECER A LAGISLAÇÃO VIGENTE. - POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	R\$2,00	R\$180,00	POLYMED
6	360	UN	CATETER INTRAVENOSO ESTERIL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEXIVEL A TORÇÃO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, SENDO A AGULHA SILICONIZADO COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, COM CAMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO COM FILTRO, TAMANHO 18G, COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA APÓS PUNÇÃO, COM CONECTOR RÍGIDO, TIPO LUER LOCK, EMBALADO EM TUBO PLÁSTICO ATOXICO REEMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE, DEVENDO OBEDECER A LAGISLAÇÃO VIGENTE. - POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	R\$2,00	R\$720,00	POLYMED
7	900	UN	CATETER INTRAVENOSO ESTERIL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEXIVEL A TORÇÃO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, SENDO A AGULHA SILICONIZADO COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, COM CAMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO COM FILTRO, TAMANHO 20G, COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA APÓS PUNÇÃO, COM CONECTOR RÍGIDO, TIPO LUER LOCK, EMBALADO EM TUBO PLÁSTICO ATOXICO REEMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE, DEVENDO OBEDECER A LAGISLAÇÃO VIGENTE. - POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	R\$2,00	R\$1.800,00	POLYMED
8	1.800	UN	CATETER INTRAVENOSO ESTERIL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEXIVEL A TORÇÃO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, SENDO A AGULHA SILICONIZADO COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, COM CAMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO COM FILTRO, TAMANHO 22G, COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA APÓS PUNÇÃO, COM CONECTOR RÍGIDO, TIPO LUER LOCK, EMBALADO EM TUBO PLÁSTICO ATOXICO REEMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE, DEVENDO OBEDECER A LAGISLAÇÃO VIGENTE. - POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	R\$2,00	R\$3.600,00	POLYMED
9	1.800	UN	CATETER INTRAVENOSO ESTERIL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEXIVEL A TORÇÃO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, SENDO A AGULHA SILICONIZADO COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, COM CAMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO COM FILTRO, TAMANHO 24G, COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA APÓS PUNÇÃO, COM CONECTOR RÍGIDO, TIPO LUER LOCK, EMBALADO EM TUBO PLÁSTICO ATOXICO REEMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE, DEVENDO OBEDECER A LAGISLAÇÃO VIGENTE. - POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	R\$2,00	R\$3.600,00	POLYMED
10	22	UN	CATETER OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INTRODUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR A SER INSTILADO. ADAPTA-SE ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES COMO BASTES DE ÓCULOS E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR. USO INFANTIL. ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	R\$1,50	R\$33,00	R\$33,00
11	90	UN	SCALP Nº 19, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHADE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS, DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA	R\$0,18	R\$16,20	R\$16,20

			CONEXAO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CONICO E RIGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXAO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTRENAME OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.				
12	4.554	UN	SCALP Nº 23, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS, DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXAO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CONICO E RIGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXAO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTRENAME OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	R\$0,18	R\$819,72	R\$819,72	
13	3.330	UN	SCALP Nº 25, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS, DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXAO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CONICO E RIGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXAO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	R\$0,18	R\$599,40	R\$599,40	
14	207	UN	SCALP Nº 27, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHADE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS, DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CONICO E RIGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, SENDO:	R\$0,18	R\$37,26	R\$37,26	
15	5.400	UN	SCALP, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS, DOTADDAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXAO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CONICO E RIGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXAO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK , ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE RM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. Nº 21	R\$0,18	R\$972,00	R\$972,00	
13	1	3	UN	CHASSI PARA FILME DE RAO X 30X40 COM ECRANCHASSI PARA RADIOGRAFIA, PLÁSTICO ABS, 30 X 40 CM, EQUIPAMENTO DE RAO X, COM ECRANS E JANELA IDENTIFICAÇÃO, BASE VERDE,	R\$673,00	R\$2.019,00	PROGRAD
	2	3	UN	CHASSI PARA RADIOGRAFIA, PLÁSTICO ABS, 18 X 24 CM, EQUIPAMENTO DE RAO X, COM ECRANS E JANELA IDENTIFICAÇÃO, BASE VERDE,	R\$600,00	R\$1.800,00	PROGRAD
	3	3	UN	CHASSI PARA RADIOGRAFIA, PLÁSTICO ABS, 24 X 30 CM, EQUIPAMENTO DE RAO X, COM ECRANS E JANELA IDENTIFICAÇÃO. BASE VERDE.	R\$850,00	R\$2.550,00	PROGRAD

	4	3	UN	CHASSI PARA RADIOGRAFIA, PLÁSTICO ABS, 35 X 35 CM, EQUIPAMENTO DE RAO X, COM ECRANS E JANELA IDENTIFICAÇÃO, BASE VERDE,	R\$1.200,00	R\$3.600,00	PROGRAD
	5	3	UN	CHASSI PARA RADIOGRAFIA, PLÁSTICO ABS, 35 X 43 CM, EQUIPAMENTO DE RAO X, COM ECRANS E JANELA IDENTIFICAÇÃO, BASE VERDE	R\$1.150,00	R\$3.450,00	PROGRAD
27	1	666	PT	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	R\$2,75	R\$1.831,50	THEOTO
	2	1.224	UN	APARELHO DE BARBEAR; DESCARTAVEL; EM CABO DE PLASTICO; COMPOSTO POR 2 LAMINAS EM ACO INOX, SEM REBARBAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE	R\$0,75	R\$918,00	VITALMAX
	3	270	PT	HASTE PARA HIGIENE; DE POLIPROPILENO FLEXIVEL; NA COR AZUL, SENDO AS DUAS EXTREMIDADES COM PONTAS DE ALGODAO HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN; EMBALAGEM COM 150 UNIDADES; VALIDADE DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO	R\$2,50	R\$675,00	THEOTO
31	1	6.675	UN	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES ENTERAL, EM P PVC OU SIMILAR ATOXICO, TUBO COM 1,20CM, COM LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AOS RECIPIENTES DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSAS) AO DISPOSITIVO DE ACESSO A SONDA, COM PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO, CONECTOR TIPO LUER, GOTEJADOR MACROGOTAS, COM RESPIRO, CAMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, DEVENDO SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR 14041. SOLICITO AMOSTRA	R\$1,80	R\$12.015,00	BIOSANI
	2	1.185	UN	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS RADIOPACO, EM PVC OU SIMILAR ATOXICO, TUBO COM 1,20CM, COM LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AOS RECIPIENTES DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSAS) AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, COM PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO, INJETOR LATERAL RESISTENTE, CONECTOR TIPO LUER, GOTEJADOR MACROGOTAS, COM RESPIRO, CAMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL.	R\$2,80	R\$3.318,00	BIOSANI
	3	2.700	UN	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATOXICO, TUBO COM 1,20CM; COM LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AOS RECIPIENTES DE SOLUÇÕES (FRASCOS OU BOLSAS) AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO COM PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISAO; INJETOR LATERAL RESISTENTE; CONECTOR TIPO LUER; GOTEJADOR MACROGOTAS; COM RESPIRO, CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERIL; DEVENDO SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO NBR 14041	R\$1,37	R\$3.699,00	BIOSANI
	4	2.700	UN	TORNEIRA DE 3 VIAS DESCARTAVEL; CONFECCIONADA EM PLASTICO ATOXICO, P/INFUSAO MULTIPLA, COM 3 VIAS DE ACESSO, RESISTENTE A ALTA PRESSAO DE INFUSAO; EXCAIXE UNIVERSAL, CANAIS DE FLUXO EXATOS E DIAMETROS INTERNOS DIMENSIONADOS P/PERFEITA ADAPTACAO; COM TAMPA PROTETORA NAS 3 VIAS, COM CONEXAO LUER-LOCK; PECA UNICA, ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	R\$0,90	R\$2.430,00	WELLMED

5	972	UN	URIPEN Nº 5, DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA, COMPOSIÇÃO LATEX NATURAL CENTRIFUGADO A 60%. POSSUIR REGISTRO NO M.S.	R\$1,40	R\$1.360,80	BIOSANI	
	6	486	CX	URIPEN Nº 6, DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA, COMPOSIÇÃO LATEX NATURAL CENTRIFUGADO A 60%. POSSUIR REGISTRO NO M.S.CAIXA COM2 UNIDADES	R\$2,60	R\$1.263,60	BIOSANI
33	1	14	CX	FIO CIRURGICO ESTERIL SIMPLES DE ORIGEM ANIMAL; DIAMETRO 2-0,DE COR AMARELO; COM AGULHA DE 3/8 CIRC.CILINDRICA DE 2,0CM; MEDINDO 70CM; TOTALMENTE ABSORVÍVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE, CAIXA CO, 24 UNIDADES	R\$86,80	R\$1.215,20	R\$1.215,20
	2	45	CX	FIO DE SUTURA CATGUT 4-0 FIO CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA, FIO CIRURGICO, ABSORVIVEL DE ORIGEM ANIMAL, MONOFILAMENTO, DIAMETRO 4-0, 75 CM, COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CILINDRICA, 2,0 CM. EMBALADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES, ESTERIL DE PROCEDENCIA NACIONAL, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE E COM VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$86,80	R\$3.906,00	R\$3.906,00
	3	45	CX	FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO COMPOSTO POR POLIAMIDA PRETO; NAO ABSORVIVEL; MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 2-0; AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR,DE 3,0CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMROVE SUA ESTERILIDADE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	R\$27,00	R\$1.215,00	R\$1.215,00
	4	45	CX	FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO COMPOSTO POR POLIAMIDA PRETO; NAO ABSORVIVEL; MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 3-0; AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	R\$27,00	R\$1.215,00	R\$1.215,00
	5	45	CX	FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO COMPOSTO POR POLIAMIDA PRETO; NAO ABSORVIVEL; MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 4-0; AGULHA 3/8 CIRC.,TRIANGULAR DE CORTE REVERSO 2,0CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	R\$27,00	R\$1.215,00	R\$1.215,00
	6	45	CX	FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO COMPOSTO POR POLIAMIDA PRETO; NAO ABSORVIVEL; MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 5-0; AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR,DE 2,0CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	R\$27,00	R\$1.215,00	R\$1.215,00
	7	45	CX	FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO COMPOSTO POR POLIAMIDA PRETO; NAO ABSORVIVEL; MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 6.0; AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR,DE 2,0CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMROVE SUA ESTERILIDADE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	R\$27,00	R\$1.215,00	R\$1.215,00
44	1	9	UN	SONDA DE ASPIRACAO OROTRAQUEAL COM VALVULA; EM POLIVINIL,ATOXICA SILICONIZADA FLEXIVEL,COM CONECTOR PARA ADAPTACAO; COM VALVULA	R\$1,40	R\$12,60	MEDSONDA

			INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA; NÚMERO N.04, COM 50 CM, COM 03 ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE, PONTA ARREDONDADA; ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE			
2	9	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO OROTRAQUEAL COM VALVULA; EM POLIVINIL, ATOXICA, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, COM CONECTOR PARA ADAPTAÇÃO; COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA; NÚMERO 08, COM 50 CM, COM 03 ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE, PONTA ARREDONDADA; ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	R\$1,40	R\$12,60	MEDSONDA
3	2.592	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA; EM POLIVINIL, ATOXICA SILICONIZADA FLEXÍVEL, COM CONECTOR PARA ADAPTAÇÃO; COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA; NÚMERO 10, COM 50 CM, COM 3 ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE, PONTA ARREDONDADA; ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	R\$1,00	R\$2.592,00	MEDSONDA
4	7.485	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA; EM POLIVINIL, ATOXICA SILICONIZADA FLEXÍVEL, COM CONECTOR PARA ADAPTAÇÃO; COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA; NÚMERO 12, COM 50 CM, COM 3 ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE, PONTA ARREDONDADA; ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	R\$1,00	R\$7.485,00	MEDSONDA
5	2.614	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA; EM POLIVINIL, ATOXICA SILICONIZADA FLEXÍVEL, COM CONECTOR PARA ADAPTAÇÃO; COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA; NÚMERO 14, COM 50 CM, COM 3 ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE, PONTA ARREDONDADA; ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	R\$1,00	R\$2.614,00	MEDSONDA
6	22	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA; EM PVC ATOXICO, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL; COM VALVULA DIGITAL; NÚMERO N.16; ESTÉRIL, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	R\$1,00	R\$22,00	MEDSONDA
7	5	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, CALIBRE N. 9.0, DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM CLORETO POLIVINIL (P.V.C), FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPAÇO, SEM REBARBAS, DEVE ACOMPANHAR ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA, A SONDA DEVERÁ TRAZER EM LOCAL VISÍVEL A MARCA COMERCIAL, N. DO CALIBRE, GRADUAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLUCRO RESISTENTE CAPAZ DE MANTÊ-LA ESTÉRIL. CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONF. PORT. DO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	R\$5,00	R\$25,00	VITAL GOLD
8	5	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, CALIBRE Nº 2.0, DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL CONFECCIONADA EM CLORETO POLIVINIL (P.V.C), FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPAÇO, SEM REBARBAS, DEVE ACOMPANHAR ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA, A SONDA DEVERÁ TRAZER EM LOCAL VISÍVEL A MARCA	R\$5,00	R\$25,00	VITAL GOLD

			COMERCIAL, Nº DO CALIBRE, GRADUAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLUCRO RESISTENTE CAPAZ DE MANTÊ-LA ESTÉRIL. CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.			
9	5	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, CALIBRE Nº 2.5, DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL CONFECCIONADA EM CLORETO POLIVINIL (P.V.C), FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO, SEM REBARBAS, DEVE ACOMPANHAR ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA, A SONDA DEVERÁ TRAZER EM LOCAL VISÍVEL A MARCA COMERCIAL, Nº DO CALIBRE, GRADUAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLUCRO RESISTENTE CAPAZ DE MANTÊ-LA ESTÉRIL. CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	R\$5,00	R\$25,00	VITAL GOLD
10	5	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, CALIBRE Nº 3.0, DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM CLORETO POLIVINIL (P.V.C), FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO, SEM REBARBAS, DEVE ACOMPANHAR ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA, A SONDA DEVERÁ TRAZER EM LOCAL VISÍVEL A MARCA COMERCIAL, Nº DO CALIBRE, GRADUAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLUCRO RESISTENTE CAPAZ DE MANTÊ-LA ESTÉRIL. CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	R\$5,00	R\$25,00	VITAL GOLD
11	5	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, CALIBRE Nº 3.5, DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM CLORETO POLIVINIL (P.V.C), FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO, SEM REBARBAS, DEVE ACOMPANHAR ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA, A SONDA DEVERÁ TRAZER EM LOCAL VISÍVEL A MARCA COMERCIAL, Nº DO CALIBRE, GRADUAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLUCRO RESISTENTE CAPAZ DE MANTÊ-LA ESTÉRIL. CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	R\$5,00	R\$25,00	VITAL GOLD
12	5	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, CALIBRE Nº 4.0, DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM CLORETO POLIVINIL (P.V.C), FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO, SEM REBARBAS, DEVE ACOMPANHAR ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA, A SONDA DEVERÁ TRAZER EM LOCAL VISÍVEL A MARCA COMERCIAL, Nº DO CALIBRE, GRADUAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL,	R\$5,00	R\$25,00	VITAL GOLD
13	9	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, CALIBRE Nº 4.5, DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM CLORETO POLIVINIL (P.V.C), FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO, SEM REBARBAS, DEVE ACOMPANHAR ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA, A SONDA DEVERÁ TRAZER EM LOCAL VISÍVEL A MARCA COMERCIAL, Nº DO CALIBRE, GRADUAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLUCRO RESISTENTE CAPAZ DE MANTÊ-LA ESTÉRIL. CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA	R\$5,00	R\$45,00	VITAL GOLD

			DO MINISTÉRIO DA SAÚDE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.			
14	5	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, CALIBRE Nº 5.0, DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM CLORETO POLIVINIL (P.V.C), FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO, SEM REBARBAS, DEVE ACOMPANHAR ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA, A Sonda DEVERÁ TRAZER EM LOCAL VISÍVEL A MARCA COMERCIAL, Nº DO CALIBRE, GRADUAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLUCRO RESISTENTE CAPAZ DE MANTÊ-LA ESTÉRIL. CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	R\$5,00	R\$25,00	VITAL GOLD
15	5	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, CALIBRE Nº 5.5, DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM CLORETO POLIVINIL (P.V.C), FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO, SEM REBARBAS, DEVE ACOMPANHAR ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA, A Sonda DEVERÁ TRAZER EM LOCAL VISÍVEL A MARCA COMERCIAL, Nº DO CALIBRE, GRADUAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLUCRO RESISTENTE CAPAZ DE MANTÊ-LA ESTÉRIL. CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	R\$5,00	R\$25,00	VITAL GOLD
16	5	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, CALIBRE Nº 6.0, DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM CLORETO POLIVINIL (P.V.C), FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO, SEM REBARBAS, DEVE ACOMPANHAR ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA, A Sonda DEVERÁ TRAZER EM LOCAL VISÍVEL A MARCA COMERCIAL, Nº DO CALIBRE, GRADUAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLUCRO RESISTENTE CAPAZ DE MANTÊ-LA ESTÉRIL. CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	R\$5,00	R\$25,00	VITAL GOLD
17	5	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, CALIBRE Nº 6.5, DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM CLORETO POLIVINIL (P.V.C), FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO, SEM REBARBAS, DEVE ACOMPANHAR ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA, A Sonda DEVERÁ TRAZER EM LOCAL VISÍVEL A MARCA COMERCIAL, Nº DO CALIBRE, GRADUAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLUCRO RESISTENTE CAPAZ DE MANTÊ-LA ESTÉRIL. CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	R\$5,00	R\$25,00	VITAL GOLD
18	6	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, CALIBRE Nº 7.0, DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM CLORETO POLIVINIL (P.V.C), FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO, SEM REBARBAS, DEVE ACOMPANHAR ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA, A Sonda DEVERÁ TRAZER EM LOCAL VISÍVEL A MARCA COMERCIAL, Nº DO CALIBRE, GRADUAÇÃO.	R\$5,00	R\$30,00	VITAL GOLD

			EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLUCRO RESISTENTE CAPAZ DE MANTÊ-LA ESTÉRIL. CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONF. PORTARIA DO MS. VALID.MÍNIMA DE 18 MESES.			
19	18	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, CALIBRE Nº 7,5, DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM CLORETO POLIVINIL (P.V.C), FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO, SEM REBARBAS, DEVE ACOMPANHAR ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA, A SONDA DEVERÁ TRAZER EM LOCAL VISÍVEL A MARCA COMERCIAL, Nº DO CALIBRE, GRADUAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLUCRO RESISTENTE CAPAZ DE MANTÊ-LA ESTÉRIL. CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	R\$5,00	R\$90,00	VITAL GOLD
20	9	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, CALIBRE Nº 8,0, DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM CLORETO POLIVINIL (P.V.C), FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO, SEM REBARBAS, DEVE ACOMPANHAR ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA, A SONDA DEVERÁ TRAZER EM LOCAL VISÍVEL A MARCA COMERCIAL, Nº DO CALIBRE, GRADUAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLUCRO RESISTENTE CAPAZ DE MANTÊ-LA ESTÉRIL. CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	R\$5,00	R\$45,00	VITAL GOLD
21	5	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, CALIBRE Nº 8,5, DESCARTÁVEL, ORAL, ESTÉRIL COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM CLORETO POLIVINIL (P.V.C), FLEXÍVEL, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO, SEM REBARBAS, DEVE ACOMPANHAR ADAPTADOR PARA CONEXÃO DA CÂNULA, A SONDA DEVERÁ TRAZER EM LOCAL VISÍVEL A MARCA COMERCIAL, Nº DO CALIBRE, GRADUAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLUCRO RESISTENTE CAPAZ DE MANTÊ-LA ESTÉRIL. CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	R\$5,00	R\$25,00	VITAL GOLD
22	9	UN	SONDA LARINGEAL TIPO MÁSCARA – MÁSCARA LARÍNGEA CONSTITUÍDA DE CLORETO DE POLIVINILA (PVC) PARA INSERÇÃO ORAL NÃO APRESENTAR LÁTEX; LINHA DE ENCHIMENTO DO CUFF INTEGRADO AO TUBO; VOLUME INTERNO DA CONCAVIDADE DA MÁSCARA GRANDE E CONECTADO AO TUBO DE MANEIRA QUE PERMITA UMA VISUALIZAÇÃO MELHOR DA LARINGE; CUFF DE PVC, TERMO-SENSÍVEL PARA MELHOR DESEMPENHO DA VEDAÇÃO CONECTOR DE 15 MM SOLDADO LINHA AZUL NO TUBO PARA ASSEGURAR ORIENTAÇÃO CORRETA DA MÁSCARA; DE USO ÚNICO – EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO TAMANHO 5.	R\$63,00	R\$567,00	MD
23	5	UN	SONDA LARINGEAL TIPO MÁSCARA – MÁSCARA LARÍNGEA CONSTITUÍDA DE CLORETO DE POLIVINILA (PVC) PARA INSERÇÃO ORAL NÃO APRESENTAR LÁTEX; LINHA DE ENCHIMENTO DO CUFF INTEGRADO AO TUBO; VOLUME INTERNO DA CONCAVIDADE DA MÁSCARA GRANDE E CONECTADO AO TUBO DE MANEIRA QUE PERMITA UMA VISUALIZAÇÃO MELHOR DA LARINGE; CUFF DE PVC, TERMO-SENSÍVEL PARA MELHOR DESEMPENHO DA VEDAÇÃO CONECTOR DE 15 MM SOLDADO LINHA	R\$63,00	R\$315,00	MD

			AZUL NO TUBO PARA ASSEGURAR ORIENTAÇÃO CORRETA DA MÁSCARA; DE USO ÚNICO – EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO TAMANHO 3.			
24	5	UN	SONDA LARINGEAL TIPO MÁSCARA – MÁSCARA LARÍNGEA CONSTITUÍDA DE CLORETO DE POLIVINILA (PVC) PARA INSERÇÃO ORAL NÃO APRESENTAR LÁTEX; LINHA DE ENCHIMENTO DO CUFF INTEGRADO AO TUBO; VOLUME INTERNO DA CONCAVIDADE DA MÁSCARA GRANDE E CONECTADO AO TUBO DE MANEIRA QUE PERMITA UMA VISUALIZAÇÃO MELHOR DA LARINGE; CUFF DE PVC, TERMO-SENSÍVEL PARA MELHOR DESEMPENHO DA VEDAÇÃO CONECTOR DE 15 MM SOLDADO LINHA AZUL NO TUBO PARA ASSEGURAR ORIENTAÇÃO CORRETA DA MÁSCARA; DE USO ÚNICO – EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO TAMANHO 4.	R\$63,00	R\$315,00	MD
25	5	UN	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, CALIBRE 08, CONFECCIONADO EM PVC, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE ADEQUADA, FORMATO CILÍNDRICO, RETO, COM 50 CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL, PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, NO MESMO NÍVEL, PRÓXIMO DA PONTA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO.	R\$1,00	R\$5,00	MEDSONDA
26	9	UN	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, CALIBRE 10, CONFECCIONADO EM PVC, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE ADEQUADA, FORMATO CILÍNDRICO, RETO, COM 50 CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL, PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, NO MESMO NÍVEL, PRÓXIMO DA PONTA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO.	R\$0,92	R\$8,28	MEDSONDA
27	9	UN	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, CALIBRE 12, CONFECCIONADO EM PVC, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE ADEQUADA, FORMATO CILÍNDRICO, RETO, COM 50 CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL, PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, NO MESMO NÍVEL, PRÓXIMO DA PONTA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO.	R\$1,00	R\$9,00	MEDSONDA
28	9	UN	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, CALIBRE 14, CONFECCIONADO EM PVC, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE ADEQUADA, FORMATO CILÍNDRICO, RETO, COM 50 CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL, PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, NO MESMO NÍVEL, PRÓXIMO DA PONTA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO.	R\$1,20	R\$10,80	MEDSONDA
29	9	UN	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, CALIBRE 16, CONFECCIONADO EM PVC, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE ADEQUADA, FORMATO CILÍNDRICO, RETO, COM 50 CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL, PONTA ARREDONDADA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS	R\$1,20	R\$10,80	MEDSONDA

			LATERAIS EM OPOSIÇÃO, NO MESMO NÍVEL, PRÓXIMO DA PONTA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO.				
30	9	UN	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 DESCARTAVEL, EM TUBO VINILICO INCOLOR, FLEXIVEL, ESTERIL, ATRAUMATICA, COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSAO NEGATIVA E EXTREMIDADE COM ORIFICIOS QUE FACILITEM A SUCÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, O NOME, DATA DE FABRIC., DATA DE VALIDADE. LOTE, CONF. LEGISLAÇÃO VIGENTE.REGISTRO NA ANVISA.VALID. MÍNIMA 24 MESES.	R\$0,80	R\$7,20	MEDSONDA	
31	9	UN	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4 DESCARTAVEL, EM TUBO VINILICO INCOLOR, FLEXIVEL, ESTERIL, ATRAUMATICA, COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSAO NEGATIVA E EXTREMIDADE COM ORIFICIOS QUE FACILITEM A SUCÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, O NOME, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. LOTE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.REGISTRO NA ANVISA.VALIDADE MÍNIMA 24 MESES.	R\$0,80	R\$7,20	MEDSONDA	
32	9	UN	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 DESCARTAVEL, EM TUBO VINILICO INCOLOR, FLEXIVEL, ESTERIL, ATRAUMATICA, COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSAO NEGATIVA E EXTREMIDADE COM ORIFICIOS QUE FACILITEM A SUCÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, O NOME, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. LOTE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.REGISTRO NA ANVISA.VALIDADE MÍNIMA 24 MESES.	R\$0,90	R\$8,10	MEDSONDA	
46	1	9	UN	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 10, TUBO FABRICADO EM POLIURETANO FLEXÍVEL LEITOSO, COM MARCAÇÕES DE POSICIONAMENTO E COM CILINDRO DE TUNGSTÊNIO NA PONTA, DO MESMO TAMANHO DO TUBO NÃO FERINDO O PACIENTE (ATRAUMÁTICA). POSSUIR FIO GUIA DE AÇO INOXIDÁVEL USADO PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO DO TUBO NOS PACIENTES. CONECTOR EM "Y", DUPLA VIA COM TAMPA EM PVC ATOXICO.ESTERILIZAÇÃO À OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$15,00	R\$135,00	SOLUMED
	2	60	UN	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12, TUBO FABRICADO EM POLIURETANO FLEXÍVEL LEITOSO, COM MARCAÇÕES DE POSICIONAMENTO E COM CILINDRO DE TUNGSTÊNIO NA PONTA, DO MESMO TAMANHO DO TUBO NÃO FERINDO O PACIENTE (ATRAUMÁTICA). POSSUIR FIO GUIA DE AÇO INOXIDÁVEL USADO PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO DO TUBO NOS PACIENTES. CONECTOR EM "Y", DUPLA VIA COM TAMPA EM PVC ATOXICO.ESTERILIZAÇÃO À OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$15,00	R\$900,00	SOLUMED
	3	9	UN	SONDA DESCARTÁVEL EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE PARA SONDAGEM GASTRICA, COM 35CM, NÚMERO 12,COM CONECTOR UNIVERSAL, NÃO LUBRIFICADA, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVENDO OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE	R\$1,00	R\$9,00	MEDSONDA
	4	9	UN	SONDA DESCARTÁVEL EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE PARA SONDAGEM GASTRICA, COM 35CM, NÚMERO 14,COM CONECTOR UNIVERSAL, NÃO LUBRIFICADA, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU	R\$1,30	R\$11,70	MEDSONDA

			CIRÚRGICO, DEVENDO OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
5	22	UN	SONDA DESCARTÁVEL EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE PARA SONDAGEM GASTRICA, COM 35CM, NÚMERO 16, COM CONECTOR UNIVERSAL, NÃO LUBRIFICADA, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVENDO OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE	R\$1,30	R\$28,60	MEDSONDA
6	9	UN	SONDA DESCARTÁVEL EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE PARA SONDAGEM GASTRICA, COM 35CM, NÚMERO 18, COM CONECTOR UNIVERSAL, NÃO LUBRIFICADA, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVENDO OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE	R\$1,50	R\$13,50	MEDSONDA
7	9	UN	SONDA DESCARTÁVEL EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE PARA SONDAGEM GASTRICA, COM 35CM, NÚMERO 20, COM CONECTOR UNIVERSAL, NÃO LUBRIFICADA, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVENDO OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE	R\$1,50	R\$13,50	MEDSONDA
8	33	UN	SONDA DESCARTAVEL; EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL; NUMERO 06, COM NO MINIMO 35CM, COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	R\$0,80	R\$26,40	MEDSONDA
9	44	UN	SONDA DESCARTAVEL; EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL; NUMERO 08, COM NO MINIMO 35CM, COM CONECTOR UNIVERSAL; NAO LUBRIFICADA, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	R\$0,80	R\$35,20	MEDSONDA
10	90	UN	SONDA DESCARTAVEL; EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL; NUMERO 10, COM NO MINIMO 35CM, COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	R\$0,90	R\$81,00	MEDSONDA
11	1.240	UN	SONDA DESCARTAVEL; EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL; NUMERO 12, COM NO MINIMO 35CM, COM CONECTOR UNIVERSAL; NAO LUBRIFICADA, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	R\$0,90	R\$1.116,00	MEDSONDA
12	9	UN	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 10, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$1,00	R\$9,00	MEDSONDA
13	9	UN	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 4, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$1,00	R\$9,00	MEDSONDA
14	9	UN	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 6, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$1,00	R\$9,00	MEDSONDA
15	9	UN	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 8, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$1,10	R\$9,90	MEDSONDA

48	1	14	UN	SONDA DE FOLEY 2 VIAS DESCARTÁVEL, CALIBRE N. 10, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL SILICONIZADO, APIROGENICA, ANTI INCRUSTANTE, ESTÉRIL, SEM REBARBAS E ISENTA DE DEFEITO. DEVERÁ APRESENTAR MARCA COMERCIAL, Nº DO CALIBRE E CAPACIDADE DE FORMA VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM DUPLA, INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO, VALIDADE E REG. MS.	R\$3,60	R\$50,40	ADVANTIVE
	2	14	UN	SONDA DE FOLEY 2 VIAS DESCARTÁVEL, CALIBRE N. 20, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL SILICONIZADO, APIROGENICA, ANTI INCRUSTANTE, ESTÉRIL, SEM REBARBAS E ISENTA DE DEFEITO. DEVERÁ APRESENTAR MARCA COMERCIAL, Nº DO CALIBRE E CAPACIDADE DE FORMA VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM DUPLA, INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO, VALIDADE E REG. MS.	R\$3,60	R\$50,40	ADVANTIVE
	3	54	UN	SONDA DESCARTAVEL; EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL; NUMERO 14,COM NO MINIMO 35CM,COM CONECTOR UNIVERSAL; NAO LUBRIFICADA,ESTERIL,EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	R\$1,50	R\$81,00	MEDSONDA
	4	54	UN	SONDA DESCARTAVEL; EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL; NUMERO 16,COM NO MINIMO 35CM,COM CONECTOR UNIVERSAL; NAO LUBRIFICADA,ESTERIL,EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	R\$1,50	R\$81,00	MEDSONDA
	5	33	UN	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ES ERIL; COM BALAO DE ATE 30 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 12,EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	R\$3,60	R\$118,80	ADVANTIVE
	6	76	UN	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 30 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14,EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	R\$3,60	R\$273,60	ADVANTIVE
	7	72	UN	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 30 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16,EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	R\$3,60	R\$259,20	ADVANTIVE
	8	44	UN	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 30 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18,EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	R\$3,60	R\$158,40	ADVANTIVE
50	1	14.958	UN	SERINGA DESCARTAVEL 10ML; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA.	R\$0,23	R\$3.440,34	RYMCO

	2	18.216	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML, SEM AGULHA, BICO SLIP, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. BICO CENTRAL, C/ BORRACHA NA PONTA DO EMBOLO, POSSIBILITANDO PERFEITO DESLIZE. DEVE CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIF., TIPO, LOTE, PROCED. E FABRIC., DATA DE VAL.	R\$0,35	R\$6.375,60	RYMCO
	3	6.750	UN	SERINGA DESCARTAVEL 3ML; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRIO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL E LUER; OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 3 ML; SEM AGULHA.	R\$0,11	R\$742,50	RYMCO
	4	10.008	UN	SERINGA DESCARTAVEL 5ML ; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRIO E TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 5ML; SEM AGULHA.	R\$0,12	R\$1.200,96	RYMCO
	5	544	UN	SERINGA DESCARTAVEL INSULINA; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRIO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA DE 100 UNIDADES; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL E LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 1ML; COM AGULHA EM ACO INOX MEDINDO 8MM X 0,30 (30G 1/2") PARA APLICACAO DE INSULINA;	R\$0,22	R\$119,68	TKL
	1	239	UN	ALMOTOLIA; DE PLASTICO ATOXICO, AMBAR, FOTOSSENSIVEL; DESINFECCOES, QUEDA; COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO A TAMP A BICO COM PROTETOR; EMBALAGEM APROPRIADA COM CAPACIDADE DE 200ML	R\$2,50	R\$597,50	J PROLAB
54	2	346	UN	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTIREFLUXO, PINÇA CLAMPEADORA, ESTERIL, DESCARTAVEL, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, TUBO TRANSPARENTE, COM SITIO PARA COLETA DE AMOSTRA, CONECTOR CONICO COM PROTETOR, TAMP PROTETORA DA PONTEIRA DO TUBO PARA DRENAGEM DO MATERIAL NA PORÇÃO INFERIOR DA BOLSA E ALÇA PARA FIXAÇÃO NO LEITO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERELIZAÇÃO, VALIDADE, Nº DE LOTE, REGISTRO M.S.	R\$3,30	R\$1.141,80	ADVANTIVE
	3	4.374	UN	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, COM CAPACIDADE PA RA 2LTS, TIPO SACO COM BARBANTE DUPLO.	R\$0,46	R\$2.012,04	MEDGRAN
	4	9	UN	COMADRE, POLIPROPILENO, 2.000 ML, TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, TIPO PÁ, COM ALÇA	R\$15,50	R\$139,50	TAYLOR
	5	6.135	UN	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML PRODUTO ATÓXICO, PARA ALIMENTAÇÃO LIQUIDA. PARA USO MÉDICO E HOSPITALAR, PRODUTO ISENTO DE IMPUREZAS. NÃO ESTÉRIL. PARA PRONTO USO, GRADUADO DE 50 EM 50 MLS, SUBDIVIDIDOS DE 10 EM 10. ACOMPANHA TAMP COM TRAVA DE PROTEÇÃO E RÓTULO COM ADESIVO COM TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA ANVISA.	R\$1,10	R\$6.748,50	BIOBASE
56	1	4	UN	CONJUNTO PARA NEBULIZACAO CONTINUA COM TAMP A E CONEXOES FABRICADAS EM ABS, SUPORTE EM METAL CROMADO, FRASCO DE 500ML EM DURALON INQUEBRAVEL,TRAQUEIA CORRUGADA ATOXICA DE 1,20M E MASCARA FACIAL, COM CONEÇÃO PRA	R\$120,00	R\$480,00	MORIYA

				OXIGÊNIO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
	2	33	UN	MICRO NEBULIZADOR COM MASCARA; CONFECCIONADO EM PO LIVINIL; COM COPO NEBULIZADOR, MASCARA TRANSPARENTE TAMANHO ADULTO, E CHICOTE; COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 20 ML; COM EXTENSAO DE MINIMO 1,50M; ADAPTAVEL A REDE AR COMPRIMIDO - USO PARA INALAÇÃO	R\$5,42	R\$178,86	DARU
60	1	27	UN	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO; MEDINDO 100 MM X 100 M, EM ROLO SEM PREGAS, SEM MICROFUIROS, SEM AREA QUEIMADA E LIMPA ; COM BORDAS TERMOSELADAS DE NO MINIMO 10 MM; COM REAGENTE QUIMICO PARA AUTOCLAVE A VAPOR, DISTANTES NO MAXIMO 13 CM ENTRE SI ; EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER E POLIPROPILENO, ATOXICO ; COM GRAMATURA DE 60 A 90 G/M2 E FILME COM GRAMATURA DE 57 G/M2 ; APRESENTADO EM CONFORMIDADE COM NBR 14990; COM LAUDO ANALITICO; FABRICANTE, LOTE E DATA DE VALIDADE NA AREA SELADA ;	R\$50,00	R\$1.350,00	VITAL PACK
	2	18	UN	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO; MEDINDO 200 MM X 100 M, EM ROLO SEM PREGAS, SEM MICROFUIROS, SEM AREA QUEIMADA E LIMPA ; COM BORDAS TERMOSELADAS DE NO MINIMO 10 MM; COM REAGENTE QUIMICO PARA AUTOCLAVE A VAPOR, DISTANTES NO MAXIMO 13 CM ENTRE SI ; EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER E POLIPROPILENO, ATOXICO ; COM GRAMATURA DE 60 A 90 G/M2 E FILME COM GRAMATURA DE 57 G/M2 ; APRESENTADO EM CONFORMIDADE COM NBR 14990; COM LAUDO ANALITICO; FABRICANTE, LOTE E DATA DE VALIDADE NA AREA SELADA ;	R\$100,00	R\$1.800,00	VITAL PACK
	3	162	UN	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, COM BOA ADERENCIA E COM ALTERAÇÃO DE COLORAÇÃO APOS EXPOSIÇÃO A ALTA TEMPERATURA, EMBALADA EM ROLO COM 19MMX30M, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, DEVENDO OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	R\$3,30	R\$534,60	EUROGEL
	4	467	CX	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. COMPOSIÇÃO: FRASCO PLÁSTICO CONTENDO AMPOLAS DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE E TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM SUSPENSÃO DE ESPORO SECOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS, CAIXA COM 50 FRASCOS.	R\$220,00	R\$102.740,00	MAXXIMED
74	1	2	UN	RESSUSCITADOR MANUAL REANIMADOR VENTILATÓRIO MANUAL TIPO "AMBU", PEDIÁTRICO, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÍMICA, DE FÁCEIS MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUSEIO. BOLSA CONFECCIONADA EM SILICONE TRANSLÚCIDO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 500 ML, DE PAREDE ÚNICA QUE PERMITA RE-EXPANSÃO RÁPIDA E AUTOMÁTICA. VÁLVULA UNIDIRECIONAL CONFECCIONADA EM POLÍMERO AUTOCLAVÁVEL E INQUEBRÁVEL, COM DIAFRAGMA EM PURO SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, MASCARA FLEXIVA, ARREDONDADA. CONEXÃO COM PERFEITO ENCAIXE COM BOLSA E COM A MÁSCARA, DE FÁCIL MANUSEIO E SEM QUALQUER ESCAPE, PROVIDO DE LIMITADOR DE PRESSÃO E POSSIBILITANDO ADAPTAÇÃO A QUALQUER VÁLVULA PEEP. É IMPRESCINDÍVEL QUE A VÁLVULA UNIDIRECIONAL OFEREÇA A POSSIBILIDADE DE GIRO DE 360° SEM ESCAPE E SEM DIFICULDADES, QUE PERMITIRÁ A UTILIZAÇÃO POR MAIS DE UM PROFISSIONAL, SEM COMPROMETER AS MANOBRAS NECESSÁRIAS. MÁSCARA FACIAL AUTOCLAVÁVEL, COM BOJO EM POLICARBONATO E COXIM EM SILICONE,	R\$123,50	R\$247,00	ADVANTIVE

			TRANSPARENTES PARA VISUALIZAÇÃO DO NARIZ E BOCA DO PACIENTE, BOCAL ACOLCHOADO, ATÓXICO E ANATÔMICO. O BALÃO DEVE APRESENTAR A POSSIBILIDADE DE COMPACTAÇÃO DURANTE A AUTOCLAVAGEM, PODENDO ASSIM SER ESTERILIZADO EM PEQUENOS EQUIPAMENTOS. ACOMPANHA BOLSA RESERVATÓRIA DE 1000 ML PARA PERMITIR O ENRIQUECIMENTO DO GÁS A SER ADMINISTRADO AO PACIENTE, COM O USO DE OXIGÊNIO. ACONDICIONADO EM MALETA TRANSPARENTE COM FECHO DE ZÍPER. EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
2	2	UN	RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO REANIMADOR VENTILATÓRIO MANUAL TIPO "AMBU", ADULTO, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÍMICA, DE FÁCEIS MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUSEIO. BOLSA CONFECCIONADA EM PURO SILICONE TRANSLÚCIDO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 1600 ML, DE PAREDE ÚNICA QUE PERMITA RE-EXPANSÃO RÁPIDA E AUTOMÁTICA. VÁLVULA UNIDIRECIONAL CONFECCIONADA EM POLÍMERO AUTOCLAVÁVEL E INQUEBRÁVEL, COM DIAFRAGMA EM PURO SILICONE LEITOSO, AUTOCLAVÁVEL, NO FORMATO "BICO DE PATO". CONEXÃO COM PERFEITO ENCAIXE COM BOLSA E COM A MÁSCARA, DE FÁCIL MANUSEIO E SEM QUALQUER ESCAPE, PROVIDO DE LIMITADOR DE PRESSÃO E POSSIBILITANDO ADAPTAÇÃO A QUALQUER VÁLVULA PEEP. É IMPRESCINDÍVEL QUE A VÁLVULA UNIDIRECIONAL OFEREÇA A POSSIBILIDADE DE GIRO DE 360° SEM ESCAPE E SEM DIFICULDADES, QUE PERMITIRÁ A UTILIZAÇÃO POR MAIS DE UM PROFISSIONAL, SEM COMPROMETER AS MANOBRAS NECESSÁRIAS. MÁSCARA FACIAL AUTOCLAVÁVEL, COM BOJO EM POLICARBONATO E COXIM EM SILICONE, TRANSPARENTES PARA VISUALIZAÇÃO DO NARIZ E BOCA DO PACIENTE, BOCAL ACOLCHOADO, ATÓXICO E ANATÔMICO. O BALÃO DEVE APRESENTAR A POSSIBILIDADE DE COMPACTAÇÃO DURANTE A AUTOCLAVAGEM, PODENDO ASSIM SER ESTERILIZADO EM PEQUENOS EQUIPAMENTOS. ACOMPANHA BOLSA RESERVATÓRIA DE 2.500 ML PARA PERMITIR O ENRIQUECIMENTO DO GÁS A SER ADMINISTRADO AO PACIENTE, COM O USO DE OXIGÊNIO. ACONDICIONADO EM MALETA TRANSPARENTE COM FECHO DE ZÍPER. EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	R\$123,50	R\$247,00	ADVANTIVE
81	1	27	GL GEL P/ ULTRA-SONOGRAFIA; INODORO, INCOLOR, PH NEUTRO; COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, AGUA DESTILADA; ISENTO DE ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE; ACONDICIONADO EM GALAO COM 5 LITROS, C/DADOS DE IDENTIFICACAO	R\$24,80	R\$669,60	MULTIGEL

I – DO OBJETO:

1.1. **Registro de Preços para Aquisição Eventual de Materiais Hospitalares**, nas quantidades e de acordo com as especificações previstas no anexo I e Edital correspondente, de acordo com as requisições expedidas pelas Secretarias solicitantes.

1.2. As quantidades que vierem a ser adquiridas serão definidas em "NOTA DE EMPENHO", e emitida a autorização de entrega.

1.3. A existência de preços registrados não obriga o Município a firmar aquisição que deles poderão advir, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada à preferência ao beneficiário do Registro, em igualdade de condições.

1.4. A quantidade prevista tem caráter meramente estimativo para o período a ser registrado.

II – DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 meses a partir da data de sua assinatura.

2.2. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d”, do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

2.3. Mesmo comprovado a ocorrência de situação prevista na alínea “d”, do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo Licitatório.

2.4. Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Administração Municipal, para a devida alteração do valor registrado em Ata.

2.5. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração não será obrigada a firmar as contratações que dela poderá advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

III DAS PENALIDADES

3.1. Nos termos do art. 7º da Lei 10.520/02, ficará impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de 05 anos, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e das demais penalidades legais, a licitante que:

- a) não retirar a Nota de Empenho, no prazo de Edital;
- b) apresentar documentação falsa;
- c) deixar de entregar os documentos exigidos para o certame;
- d) retardar, falhar ou fraudar a execução da obrigação assumida;
- e) não mantiver a proposta;
- f) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal;
- g) Deixar de assinar a Ata de Registro de Preços, injustificadamente, dentro de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento da notificação.

3.2. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da lei 8.666/93 e do Decreto nº. 775/2006, a adjudicatária ficará sujeita, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada a previa e ampla defesa as seguintes penalidades:

3.2.1. Pela falta, recusa ou atraso injustificado na entrega da documentação de habilitação ou de assinatura de contrato, nos prazos previstos neste edital, por parte da licitante, poderá ser aplicada multa na razão de 10% (dez por cento), sobre o valor

correspondente a inadimplência, até 05 (cinco) dias consecutivos de atraso ou demora. Após esse prazo, poderá, também, ser imputada à licitante vencedora, a pena de impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

3.2.2. Pela recusa injustificada na entrega do material, além do prazo estipulado neste edital, poderá ser aplicada multa na razão de 10% (dez por cento), sobre o valor correspondente a inadimplência, sendo permitido até 03 (três) dias consecutivos de atraso ou de demora. Após esse prazo e envio de 01 (uma) advertência, poderá, também, ser anulada a nota de empenho e/ou rescindido o contrato, e/ou imputada à licitante vencedora, a pena de impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

3.2.3. Pelo atraso injustificado na entrega do material, além dos prazos previstos neste edital, poderá ser aplicada multa na razão de 0,50% (cinquenta centésimos), por dia, de atraso ou de demora, sobre o valor correspondente a inadimplência, até 03 (três) dias de atraso ou de demora. Após esse prazo e envio de 01 (uma) advertência, poderá também, ser anulada a nota de empenho e/ou contrato, e/ou ser imputada a licitante vencedora a pena de suspensão temporária de participação em licitações e impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

3.2.4. Pela entrega do material em desacordo com o solicitado, poderá ser aplicada multa na razão de 10% (dez por cento), sobre o valor correspondente a inadimplência, por infração, com prazo de até 03 (três) dias para efetiva adequação. Após 02 (duas) infrações e/ou o prazo de adequação, poderá também, ser anulado a nota de empenho e/ou contrato, e/ou ser imputada a licitante vencedora a pena de suspensão temporária de participação em licitações e impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

3.3. A aplicação das multas ora previstas não impede que a autoridade competente cancele o Registro de Preços do licitante e/ou aplique outras penalidades previstas nos artigos 86 a 88 da Lei 8.666/93.

3.4. Além das hipóteses descritas acima, em casos de inexecução parcial ou total das obrigações fixadas neste Pregão, em relação ao objeto desta licitação a Administração poderá, garantida a ampla defesa e o contraditório, aplicar a sanção de Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação.

3.5. A formalização da aplicação das penalidades descritas nas alíneas "c" e "d" do subitem 3.4. desta cláusula determina a necessária publicação no Diário Oficial do Estado;

3.6. O valor da multa, aplicada após o regular processo administrativo, poderá ser descontado de pagamentos eventualmente devidos por esta Municipalidade à adjudicatária ou através de cobrança judicial;

3.7. Contra a aplicação das penas definidas nesta cláusula, caberá recurso a ser interposto no prazo de 05 dias úteis, contados da data da intimação do ato e dirigido ao Presidente da Comissão Municipal de Licitação. O recurso deverá ser entregue à Comissão Municipal de Licitação, da contratante, que terá 05 (cinco) dias úteis para instruí-lo com relatório das próprias razões. Antes e nesse mesmo prazo, a Comissão poderá reconsiderar e prover o pedido.

IV – DOS PREÇOS

4.1. O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o especificado em Anexo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão para **Registro de Preços nº 016/2018**.

4.2. Em cada fornecimento de equipamento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão para **Registro de Preços nº 016/2018** que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

V – DA FORMA, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. Da forma: Os bens serão fornecidos parceladamente, até o limite real necessário a manutenção da prestação de serviços da municipalidade, em atendimento às requisições expedidas pelas Secretarias Municipais, assinadas pelo responsável, sendo que as entregas deverão obedecer ao respectivo cronograma.

5.2. Local de entrega: Nas Unidades de Saúde do município de Tarumã SP nos endereços indicados de acordo com as requisições expedidas..

5.3. Prazo: A primeira requisição, acompanhada do respectivo cronograma de entrega, será fornecida a fornecedora, sendo que o mesmo não fixará prazo inferior a 07 (sete) dias para início do fornecimento.

5.4. O prazo de entrega dos produtos deverá ser de, no máximo, 07 (sete) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho correspondente.

5.5. O objeto da presente licitação, somente será recebido se não houver a constatação de qualquer irregularidade. Em havendo irregularidades a contratante poderá:

5.5.1. Se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição, sem prejuízo das penalidades cabíveis, no prazo máximo de 03 (três) dias, contados da notificação por escrito, mantidos os termos de negociação contratados inicialmente;

5.5.2. Se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação, sem prejuízo das penalidades cabíveis, no prazo máximo de 03 (três) dias, contados da notificação por escrito, mantidos os termos de negociação contratados inicialmente.

5.6. O recebimento será efetivado nos seguintes termos:

a) PROVISORIAMENTE, para efeito de posterior verificação do produto ofertado com as especificações constantes neste Termo de Referência, e similaridade com as amostras aprovadas no certame.

b) DEFINITIVAMENTE, após a verificação da qualidade e quantidade do produto e conseqüente aceitação pelo Setor Competente.

VI – DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado, após o recebimento definitivo do bem, mediante emissão de Nota Fiscal, devidamente entregue e lançada junto ao Almoxarifado Municipal, conferida e assinada pela unidade a que se destina, encaminhado para tramitação do Processo de instrução e liquidação junto ao Departamento de Contabilidade, no prazo de até dez dias úteis.

6.2. Não será efetuado qualquer pagamento ao CONTRATADO enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

6.3. Os pagamentos serão efetuados através de ordem de transferência bancária.

6.4. Os pagamentos serão efetuados mediante a entrega total dos produtos contidos no empenho.

6.5. Para efeito de pagamento, só serão aceitas pela Administração Pública da(s) empresa(s) contratada(s), emissão de Nota Fiscal Eletrônica dos produtos entregues, conforme disciplina a Portaria CAT nº162/2010.

VII – DAS OBRIGAÇÕES DOS CONTRATANTES

7.1. São obrigações da Contratante:

7.1.1. Fiscalizar e acompanhar a entrega do objeto licitado;

7.1.2. Efetuar o pagamento ajustado, à vista das notas fiscais, devidamente atestadas pelo setor competente.

7.1.3. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela detentora da Ata.

7.1.4. Recusar com a devida justificativa qualquer material entregue fora das especificações constantes na proposta da CONTRATADA.

7.1.5. A licitante vencedora sujeitar-se-á a mais ampla e irrestrita fiscalização por parte da PREFEITURA, encarregada de acompanhar a entrega dos produtos, esclarecimentos solicitados e atendendo as reclamações formuladas, inclusive todas as entregas e anexar a Nota Fiscal, qual deverá ser acompanhado por um encarregado da Pasta.

7.1.6. Com a finalidade de controlar e fiscalizar, fica o servidor pública municipal, Sra. Fernanda Gaino Bittencourt Brando, cargo Assessor Técnico, portador da Cédula de Identidade (RG) nº. 35.097.285-0 SSP/SP, e do Cadastro Nacional de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 348.433.048-16, designada a atuar na função de Gestor do Contrato.

7.2. São obrigações da Contratada:

7.2.1. Fornecer o objeto licitado em conformidade com as especificações técnicas exigidas por este edital, e em consonância com o Preço Registrado, sob pena de serem rejeitados os itens irregulares;

7.2.2. Manter, durante toda a Vigência da Ata de Registro de Preço, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

7.2.3. Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pela Contratante;

7.2.4. Arcar com eventuais prejuízos causadas a Administração e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida na execução do contrato;

7.2.5. Respeitar as posturas, regulamentos e condições impostas em leis Municipal, Estadual e Federal, que incidirem sobre o objeto do presente certame.

7.2.6. Não sub-contratar, transferir ou ceder as obrigações decorrentes do presente certame, salvo motivo justificado e autorização expressa do órgão gerenciador.

7.2.7. Cumprir os prazos e horários de entrega, bem como substituir no todo ou em partes, às suas expensas, produtos que estiver com defeito, validade vencida ou deteriorada.

7.2.8. Os materiais entregues deverão obedecer rigorosamente as normas a ele pertinente e as exigidas no edital.

7.2.9. Todos os bens deverão estar acondicionados em embalagens nas quais deverão constar os dados referentes a identificação, à marca do respectivo fabricante, a data de fabricação e ao prazo de validade, no caso de materiais sujeitos à deterioração.

7.2.10. Correrão por conta da contratada todas as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, demais encargos decorrentes da entrega e da própria aquisição dos produtos.

7.2.11. A contratada deverá no ato da assinatura do Termo Contratual, assinar o Termo de Ciência e Notificação para remessa de ajustes ao Tribunal de Contas do Estado em cumprimento as instruções para acompanhamento de todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação.

VIII - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1 O FORNECEDOR terá seu registro cancelado quando:

8.1.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

8.1.2. Não retirar o instrumento equivalente, no prazo estabelecido pelo ÓRGÃO contratante, sem justificativa aceitável;

8.1.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

8.1.4. For declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração nos termos do artigo 87, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93; 6.1.5. For impedido de licitar e contratar com a Administração nos termos do artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

IX – DAS DIPOSIÇÕES FINAIS

9.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão para registro de Preços nº 016/2018, e seus anexos, as propostas das empresas classificadas em 1º lugar no certame supra numerado.

9.2. Fica eleito o Foro de Assis, SP, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

9.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis 8.666/93, 10.520/02 e demais normas aplicáveis.

Tarumã, 11 de setembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ
OSCAR GOZZI
PREFEITO MUNICIPAL

JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA
Marta Irene Gessele
RG nº 3.306.906-5 SSP/PR

Testemunhas:

1. _____
Fernanda Brando Gaino Bitencourt
RG nº. 35.097.285-0 SSP/SP

2. _____
Elvira Alice Gozze Da Silva
RG nº. 7.733.162-X SSP/SP

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ

CONTRATADO: JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 144/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MATERIAIS HOSPITALARES.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Tarumã, 11 de setembro de 2018.

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: Fernanda Gaino Bittencourt Brando

Cargo: Assessor Técnico

RG nº. 35.097.285-0 SSP/SP, CPF nº. 348.433.048-16

Data de Nascimento: 10/04/1986

Endereço residencial completo: Rua Capitão Assis, nº 139 - Vila Central, Assis/SP

E-mail institucional: fernanda.brand@taruma.sp.gov.br

E-mail pessoal: fernanda.brand@taruma.sp.gov.br

Telefone: (18)3373-4512

Assinatura: _____

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo **CONTRATANTE:**

Nome: Oscar Gozzi
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 403.647.128-72 RG: 4.758.458-0
Data de Nascimento: 06/10/1950
Endereço residencial completo: Rua das Acácias, n.º 125, na cidade de Tarumã, do Estado de São Paulo.
E-mail institucional: gabinete@taruma.sp.gov.br
E-mail pessoal: novotempo2027@gmail.com
Telefone(s): (18) 3373-4500

Assinatura: _____

Pela **CONTRATADA:**

Nome: Marta Irene Gessele
Cargo: Representante Legal
RG nº 3.306.906-5 SSP/PR, CPF nº 666.744.339-34
Data de Nascimento: 02/02/1954
Endereço residencial: Rua João de Oliveira Franco, 268, Vila Fani - Curitiba/PR
E-mail institucional: licitacao1@joaomed.com.br
E-mail pessoal: licitacao1@joaomed.com.br
Telefone: (41)2108-4545

Assinatura: _____